Cap. XXIV. De XV. Gemmis.

sunt sensus communis imaginativa, phantasia, estimativa, & memorativa; Et in quinque potentij superioribus, scilicet in intellectu, voluntate, appetitu concupiscibili, irascibili, & in potentia motuia. Quamlibet autem harum potiarum diligit Virgo Maria secundum decem Dei mandata, quantum in se est, & sic sunt quindecies decem bona, id est centus & quinquaginta.

Sed fortassis scire cupis; quia *Ob pretiu[m] tam vale hic Topasius thesaurisationis, Tui?* Ad quod respondeo; plus valet quam omnia mundi sapientia, cogitare vel dicere possunt Nam omnes memoria mundi lapidi huic Topasio comparata, non sunt nisi conueniunt. Quia secundum Hieron. que hic sunt preciosissima, celestibus comparata, sunt contemptibilissima, & abominabilissima.

Si ergo vis diues efficit tam in bonis mundanis, quam diuinis; cur quolibet die tibi non acquiris centum & quinquaginta Topasios tam præclaros ut dictum est? Ne quælo putaueris! Mariam in gratiam fore, cum tanta à te dietum suscepit bona. Quoniam si natura tantum daret ex parte oviū animalibus rapacibus, lupis felicibus & leonibus, numquam lupi oves devorarent, nec accipites colu-

bas, nec leo certos, sed omnia sibi essent communia. Vel ergo Maria fons pietatis erit dulior natura, contemnens cœli dona (quod à tanta pia Domina procul absit) vel daut pacem & honorum abundantiam.

Cuius argumentum in pro. *B. V. M.* tu sat is claram, quoniam *amor in ipsa plus amat quemlibet P[re]l[ati] sicut in suum iure naturali, diuino, & humano, tamquam mater quam credere potest aut dicere totus iste mundus corporeus;*

vt aliquoties ipsa pia Virgo Maria reuelauit. Cum ipsa citia sit magis subiecta iuri naturali quam quicunque vivens. Et ius naturale est, quod qui libet debet facere alijs, quod sibi fieri veller, & numquam alteri facere, quod sibi fieri nollet. Sed si ipsa esset viuens hic, veller adiuvare ad habendum & celestia totis virtibus, & vt sua orationis audirentur; & ab omni malo liberaretur,

signante damnationis: Ergo iure naturali debet inducere saluare eos, qui dietini solent eam in Psalterio suo sic salutare, & ab omni malo impedire salutis penitus eripere.

Tertiadecima laus Theologiae nobilitissima, ò nobiles sacrae Theologie cultores, est, quod in 13. distinctione tertij, de triplici gratia totius mundi Salvatricie docet, universos Christicos tertium deci-